
Uchwala Nr-W / WJł/2022 
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 15 listopada 2022 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie w trybie powierzenia 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej - prowadzenie w okresie od 
1 stycznia 2023 r, do 31 grudnia 2025 r. ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi z terenu Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu samopomocy

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z póź. zm.), art. 11 ust. .2, ust. 4, art. 13, 
art. 14 art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z póź. zm.)

Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§1

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na zlecenie w trybie powierzenia realizacji zadania 
publicznego z zakresu pomocy społecznej - prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2023 r. 
do 31 grudnia 2025 r. ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu 
Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu samopomocy.

2. Ogłoszenie o konkursie zostanie zamieszczone w BIP, na stronie internetowej 
 oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Mielcu.www.powiat-mielecki.pl

§2

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Mielcu.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu \ 
Stanisław Lonczak.........
2, Wicestarosta Powiatu 
Andrzej Bryła................
3, Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz.....
4. Członek Zarządu 
Zbigniew Działowski....
5. Członek Zarządu 
Bogusław Peret..............



Załącznik nr 1 ;c 9 o z i
do uchwały nr w.k ą, wU 
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
zdnia

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zlecenie w trybie powierzenia 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej - prowadzenie 
w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. ośrodka wsparcia dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Powiatu Mieleckiego - 
środowiskowego domu samopomocy.

Na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z póż. zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego zaprasza podmioty uprawnione 
tj. organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1327 z póź. zm.) oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące 
działalność w zakresie pomocy społecznej do udziału w otwartym konkursie ofert na zlecenie 
w trybie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej - 
prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. ośrodka wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi z terenu Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu 
samopomocy.

Podstawą rozpisania konkursu jest projekt budżetu Powiatu Mieleckiego na rok 2023 oraz 
decyzja Wojewody Podkarpackiego określająca wysokość dotacji przeznaczonej dla Powiatu 
Mieleckiego w roku 2023 na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

1, Rodzaj zadania

Prowadzenie ośrodka wsparcia dla co najmniej 61 osób z zaburzeniami psychicznymi 
z terenu Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu samopomocy.

2. Miejsce realizacji zadania

Powiat Mielecki

3. Informacja o wysokości dotacji na lata 2023-2025 na realizację zadania określonego 
w ust. 1

1) Na realizację zleconego zadania Powiat Mielecki przeznaczy środki finansowe w 
formie dotacji, które zostaną przyznane podmiotowi uprawnionemu realizującemu 
zadanie, na podstawie wybranej oferty i zawartej umowy:
a) w 2023 roku - w wysokości 1 536 480,00 zl (słownie złotych: jeden milion 

pięćset trzydzieści sześć tysięcy czterysta osiemdziesiąt 00/100),
b) w roku 2024 i w roku 2025 w wysokości dotacji celowej przekazywanej dla 

Powiatu Mieleckiego na realizację zadania, określanej corocznie w decyzji 
Wojewody Podkarpackiego na dany rok.

1



2) W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia przez Wojewodę Podkarpackiego kwoty 
dotacji celowej na realizację zadania Powiat Mielecki zastrzega sobie możliwość 
rozszerzenia lub ograniczenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania.

3) W przypadku nie przyznania przez Wojewodę Podkarpackiego dotacji celowej na 
dany rok budżetowy, Powiat Mielecki zastrzega sobie możliwość rozwiązania 
umowy za jednomiesięcznym wypowiedzeniem.

4) Podmiotowi uprawnionemu realizującemu zadanie nie przysługuje roszczenie 
o dofinansowanie realizacji zadania ze środków własnych Powiatu Mieleckiego w 
kwocie przewyższającej dotację przyznaną przez Wojewodę Podkarpackiego.

5) Podmiot uprawniony realizujący zadanie zobowiązany jest do rozliczania się z 
dotacji.

4. Zasady przyznawania dotacji

1) Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o zlecanie realizacji zadań są:
a) organizacje pozarządowe,
b) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z póź. zm.)
- prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej.

2) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji lub 
przyznaniem dotacji w wysokości określonej w ofercie.

3) Oferent może złożyć tylko jedną ofertę w ogłoszonym konkursie.
4) Dotacja zostanie przyznana na podstawie wybranej oferty i zawartej umowy.
5) Uruchomienie środków na realizację zadania następuje na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Powiatem Mieleckim a podmiotem, którego oferta została wybrana.
6) Dofinansowanie realizacji zadań nie może być przyznane podmiotom uprawnionym, 

które posiadają wymagalne zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Urzędu Skarbowego.

7) Ubiegając się o zlecenie realizacji zadania Wnioskodawca zobowiązany jest do 
określenia wysokości wkładu własnego.

8) Pomoc finansowa udzielana jest na pokrycie tych kosztów lub tej części kosztów, 
które nie zostały sfinansowane z innych źródeł (m.in. ze środków publicznych, w tym 
ze środków funduszy strukturalnych, itd.).

9) Środki przyznane na realizację zadania nie mogą być przeznaczone na finansowanie 
działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot uprawniony.

5. Termin i warunki realizacji zadania

1) Zadanie będzie realizowane w terminie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.
2) Warunki realizacji zadania:

a) prowadzenie przez podmiot uprawniony ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi z terenu Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu 
samopomocy,

b) ośrodek wsparcia będzie domem typu A, B, C i D w rozumieniu § 3 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w 
sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 249),

c) objęcie wsparciem co najmniej 61 osób z zaburzeniami psychicznymi (osoby 
przewlekle psychicznie chore, upośledzone umysłowo oraz wykazujące inne 
przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych), które w wyniku upośledzenia 
niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do 

2



życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększania 
zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej, w 
przypadku zwiększenia lub zmniejszenia przez Wojewodę Podkarpackiego 
kwoty dotacji celowej na realizację zadania ilość osób objętych wsparciem 
może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu,

d) zapewnienie usług obejmujących w szczególności:
- trening umiejętności społecznych,
- trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o 

wygląd zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening 
umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami 
finansowymi,

- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym : 
kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z 
innymi osobami w czasie zakupów, w ośrodkach komunikacji publicznej, w 
urzędach, w instytucjach kultury,

- trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem 
alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się,

~ trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie 
zainteresowań literaturą, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, intemetem, 
udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych.

- poradnictwo psychologiczne,
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,
- pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie 

i pilnowanie terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w 
dotarciu do jednostek ochrony zdrowia,

- niezbędną opiekę,
~ terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację,
- inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach 

terapii zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy 
chronionej na przystosowanym stanowisku pracy,

- spożywanie gorącego posiłku w ramach treningu kulinarnego.
™ usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca 

zamieszkania lub z innego miejsca uzgodnionego z kierownikiem domu i 
odwożeniu po zajęciach uczestników z zaburzeniami zachowań lub 
niepełnosprawnością fizyczną,

- prowadzenie zajęć klubowych dla nie więcej niż 10 osób oczekujących na 
przyjęcie oraz byłych uczestników oraz zapewnienie w razie potrzeby usług 
transportowych, dla osób z zaburzeniami zachowań lub niepełnosprawnością 
fizyczną.

e) dysponowanie przez podmiot uprawniony odpowiednimi warunkami lokalowymi, 
niezbędnymi do realizacji zadania,

f) dotacja na bieżącą działalność będzie przekazywana w transzach, w wysokości 
środków przekazywanych Powiatowi Mieleckiemu przez Wojewodę 
Podkarpackiego,

g) zadanie winno być realizowane zgodnie z przepisami wynikającymi z ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z póź. 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
249),

3



i) ośrodek wsparcia musi spełniać warunki określone w § 18 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r. 249),

j) zatrudniona kadra musi spełniać warunki określone w § 10, § 11 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r. 249),

k) osoba kierująca ośrodkiem musi spełniać warunki określone w art. 122 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z póź. 
zm.), zgodnie z którym osoby kierujące jednostkami organizacyjnymi pomocy 
społecznej są obowiązane posiadać co najmniej 3-letni staż pracy w pomocy 
społecznej oraz specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej),

1) czas pracy ośrodka - co najmniej 5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie,
m) liczba pracowni min. 7 (w tym np.: kulinarna z jadalnią, artystyczna, plastyczna, 

muzyczna, wikliniarska, komputerowa, rękodzieła, garncarska, techniczna, 
technik różnych, flory styczna).

6. Termin składania ofert:

1) Oferty należy składać w terminie do dnia 7 giudnia 2022 r. do godziny 1530 
w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu przy ul. Żeromskiego 
34, pokój nr 11 A, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Otwarty konkurs ofert - 
prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. ośrodka wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Powiatu Mieleckiego - 
środowiskowego domu samopomocy”.

2) Oferty należy składać pod rygorem nieważności w formie pisemnej na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw 
Pożytku publicznego dnia z 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i 
ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 
sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U, z 2018 r. poz. 2057).

7. Zawartość oferty

Oferta powinna zawierać:
1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji,
2) termin i miejsce realizacji zadania,
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
4) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, 

którego dotyczy zadanie
5) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających 

realizację zadania oraz planowanej wysokości środków finansowych na realizację 
zadania pochodzących z innych źródeł, w tym imienny wykaz osób przewidywanych 
do zatrudnienia wraz z dokumentami potwierdzającymi wykształcenie,

6) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania.

8. Załączniki do oferty

Do oferty powinny być dołączone następujące załączniki:
1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczący 

statusu prawnego podmiotu uprawnionego i prowadzonej przez niego działalności 
(ważny 3 miesiące od daty wystawienia),

4



2) statut podmiotu uprawnionego,
3) dokumenty upoważniające do reprezentowania podmiotu uprawnionego.
4) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu uprawnionego 

za ubiegły rok,
5) dokumenty potwierdzające kwalifikacje kadry zaangażowanej w realizację zadania 

oraz staż pracy w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej,
6) opis warunków lokalowych przewidzianych na realizację zadania z uwzględnieniem 

wymogów zawartych w § 18 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 
2020 poz. 249),

7) dokumenty potwierdzające prawo do lokalu lub lokali, w których realizowane będzie 
zadanie,

8) oświadczenie o posiadaniu lub braku wymagalnych zobowiązań wobec Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego,

9) oświadczenia odnośnie doświadczenia w działalności na polu pomocy społecznej, 
ze szczególnym uwzględnieniem pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi.

9. Tryb i kryteria stosowane przy ocenie ofert:

1) Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu Mieleckiego dokona oceny 
formalnej i merytorycznej zgłoszonych ofert w dniu 9 grudnia 2022 r. 
w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu przy ul. Żeromskiego 
34. ‘

2) Oferty złożone po terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.
3) W przypadku złożenia oferty niekompletnej, podmiot składający ofertę zostanie 

wezwany do jej uzupełnienia, nie uzupełnienie braków w wyznaczonym terminie 
skutkuje pozostawieniem oferty bez rozpatrzenia.

4) Ocena merytoryczna dokonywana będzie w oparciu o następujące kryteria:
a) możliwość realizacji zadania, w tym możliwości lokalowe - maksymalnie 20 pkt,
b) kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania w relacji do zakresu 

rzeczowego - maksymalnie 20 pkt,
c) jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot ma 

realizować zadanie - maksymalnie 20 pkt,
d) doświadczenie podmiotu uprawnionego w realizacji zadania będącego 

przedmiotem konkursu - maksymalnie 10 pkt,
e) wysokość deklarowanych środków finansowych własnych albo pozyskanych 

z innych źródeł na realizację zadania- maksymalnie 10 pkt.
5) Przy dokonaniu oceny merytorycznej uwzględnione zostanie:

a) planowany przez podmiot uprawniony wkład rzeczowy, osobowy, w tym 
świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków;

b) analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku podmiotów 
uprawnionych, które w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, 
biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych 
na ten cel środków,

6) Wyboru oferty dokona Zarząd Powiatu Mieleckiego po analizie opinii co do oferty 
sporządzonej przez Komisję Konkursową, opinia co do oferty sporządzona przez 
Komisję Konkursową zawiera ocenę formalną i merytoryczną, ocena merytoryczna 
i formalna jest dokonana w oparciu o wymogi formalne określone w ust 8 oraz na 
podstawie kryteriów określonych w pkt 4.

7) Wybrana zostanie oferta, która uzyska największą liczbę punktów.

5



8) Wyniki otwartego konkursu ofert podaje się do wiadomości publicznej w taki sam 
sposób w jaki został ogłoszony konkurs.

9) Z wyłonionym w drodze otwartego konkursu ofert podmiotem zawiera się umowę 
na realizację zadania zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 
do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego dnia z 
24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 
zadań (Dz.U, z 2018 r. poz. 2057).

10. Informacja o zrealizowanych przez Powiat Mielecki w roku 2021 i 2022 zadaniach 
publicznych tego samego rodzaju, koszcie ich realizacji przy udziale podmiotów 
uprawnionych z uwzględnieniem dotacji przekazanej tym podmiotom.

1) W roku 2021 na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
- prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu 
Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu samopomocy przekazano kwotę 
1 508 521,50 zł.

2) W roku 2022 na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
- prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu 
Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu samopomocy przekazano kwotę 
1 722 367,16 zł.

11. Informacje dodatkowe

Informacje dotyczące otwartego konkursu ofert można uzyskać osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu przy ul. Żeromskiego 34, (pokój 9) lub 
pod numerem telefonu 17 78 00 472.

Informacje dotyczące konkursu dostępne są również w BIP oraz na stronie 
internetowej Powiatu Mieleckiego www.powiat-miełecki.pl.

Z wyłonionym w drodze otwartego konkursu ofert podmiotem zawarta zostanie 
odrębna umowa użyczenia wyposażenia ośrodka wsparcia.

Zarząd Powiatu Mieleckiego zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu 
w przypadku gdy:
1) nie zostanie złożona żadna oferta,
2) żadna ze złożonych ofert nie spełni wymogów zawartych w niniejszym ogłoszeniu.

6



OGŁOSZENIE

1. W związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na zlecenie w trybie powierzenia 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej - prowadzenie w okresie od 
1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi z terenu Powiatu Mieleckiego - środowiskowego domu samopomocy 
zaprasza się organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej, 
do zgłaszania kandydatów na członka Komisji Konkursowej powołanej w celu 
opiniowania ofert złożonych w ramach tego konkursu.

2. Dane osób wskazanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na członka 
Komisji, Konkursowej należy zgłaszać:
1) pisemnie na adres Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Żeromskiego 34, 

39-300 Mielec lub
2) drogą elektroniczną na adres e-mail . 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22 listopada 2022 roku.

pcpr@powiat-mielecki.pl

3. Zgłoszenie winno zawierać:

1) imię i nazwisko kandydata,
2) dane kontaktowe (adres do korespondencji, telefon kontaktów}7, e-mail),
3) nazwę organizacji pozarządowej.

4. W przypadku wskazania więcej niż jednej osoby, członka Komisji Konkursowej 
wyłaniać się będzie spośród zgłoszonych kandydatów, w drodze losowania. 
Na losowanie zostaną zaproszeni wszyscy zgłoszeni kandydaci, którzy zostaną 
powiadomieni o miejscu i terminie losowania telefonicznie lub drogą mailową.

5. Zgodnie z art. 15 ust. 2d ustawy o działalności pożytku publicznego w skład komisji 
konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie.

1


